[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

                                                                     РЕШЕНИЕ

17 июня  2021 г.                               с. Малиново                                                       № 27
О внесении изменений и дополнений в  решение муниципального комитета Малиновского сельского поселения от 17.06.2013 г. № 109 «Об утверждении Порядка  размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Малиновского сельского поселения и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования» (в редакции Решений от 21.08.2013 г. № 115, от 21.11.2013 г. № 129, 12.03.2021 № 17)
Во исполнение   Указа Президента Российской Федерации № 613 от 08.07.2013 «Вопросы противодействия коррупции», руководствуясь Уставом Малиновского сельского поселения,

муниципальный комитет  Малиновского сельского поселения

РЕШИЛ:

            1. Внести  в  решение муниципального комитета Малиновского сельского поселения от 17.06.2013 г. № 109 «Об утверждении Порядка  размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Малиновского сельского поселения и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования» (в редакции Решений от 21.08.2013 г. № 115, от 21.11.2013 г. № 129, от 12.03.2021 № 17) (далее –Решение) следующие изменения:
           1.1. в Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Малиновского сельского поселения и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования, утвержденный Решением (далее – Порядок):

           1.1.1. пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции:
  «1. Настоящим порядком устанавливаются обязанности главы Малиновского сельского поселения по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Малиновского сельского поселения, включенных в  перечень должностей  муниципальной службы, утвержденный решением муниципального комитета Малиновского сельского поселения от 21.12.2016 г. № 35, их супругов и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) на официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального района (далее - официальный сайт), а также по предоставлению этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами.»;
           1.1.2. пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:

«4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, за весь период замещения муниципальными служащими должностей, замещение которых влечет за собой размещение его сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.»;

1.1.3. в подпункте «а» пункта 5 Порядка слово «сообщают» заменить словом «сообщает»;
1.1.4. в подпункте «б» пункта 5 Порядка слово «обеспечивают» заменить словом «обеспечивает».
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке.

Глава Малиновского

сельского поселения                                                                                                  О.Н. Шкаева
_1446536358.bin